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Rollag kommune 
Vrågåvegen 10 
3626 Rollag 
 
postmottak@rolag.kommune.no  

 

Drammen, 5. desember 2023 
 

Dette brevet sendes på vegne av DNT Drammen og Omegn, Kongsberg og Omegns 
Turistforening, DNT Ringerike, Norges Jeger- og Fiskerforbund Buskerud, Naturvernforbundet i 
Buskerud, BirdLife Norge avd. Buskerud, Drammen klatreklubb, Buskerud KFUK-KFUM 
Speidere, Buskerud orienteringskrets, NOTS Drammen og Omegn, Buskerud Botanisk forening, 
Skogselskapet i Buskerud og Telemark.   

 

Forum for natur og friluftsliv Buskerud sendte inn en høringsuttalelse til forslag til kommunedelplan 
for Vegglifjell i september 20201. I det første planforslaget var vi bekymret for den planlagte 
utviklingen i området, og særlig da inngrep i myr/ våtmark, inngrep i biotoper og biologisk mangfold, 
buffersonen for villrein, støy og et stadig press med utbygging i Hardangervidda nasjonalpark.  

Vi takker Rollag kommune for at dere nå har innarbeidet en yttergrense for regional plan for 
Hardangervidda og Blefjell i plankartet, og at hensynssonen for villreinen er innarbeidet i planen.  

Rollag kommune står fremdeles fast ved at mer utbygging er viktig for å opprettholde bosetting og 
arbeidsplasser i kommunen, og det ønsker vi å si noe om. Vi mener hensynet til natur og klima må stå 
høyere enn stadig nedbygging av urørt natur, og at samfunnsutvikling må planlegges på bakgrunn av 
dette.  

 

1 Horingsuttalelse-til-forslag-til-kommunedelplan-for-Vegglifjell.pdf (fnf-nett.no) 

Kommunedelplan for Vegglifjell 2019-2035 
Høringsuttalelse fra Forum for Natur og Friluftsliv Buskerud 

mailto:postmottak@rolag.kommune.no
https://fnf-nett.no/buskerud/wp-content/uploads/sites/19/2021/04/Horingsuttalelse-til-forslag-til-kommunedelplan-for-Vegglifjell.pdf
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FNF Buskerud stiller seg for øvrig også bak uttalelsen innsendt av Naturvernforbundet i 
Buskerud, 22. november 2023.  

 

Klimakrisen og naturkrisen 
To store kriser preger verden i dag – klimakrisen og naturkrisen. Den store trusselen er 
arealendringer og dette medfører at både naturmangfoldet og friluftslivet forringes. For å stanse 
tapet av natur, samt bremse den globale oppvarmingen, må arealforbruket stoppes. Ivaretakelse av 
naturen er grunnlaget for et bærekraftig samfunn. 

FNs bærekraftsmål for natur må ligge til grunn for kommunens planlegging 
FN-målene for naturen, klima og miljøet må ligge til grunn for at vi skal kunne nå de andre målene for 
samfunn og økonomi, slik det godt illustreres i figuren fra Stockholm Resilience Centre (figur 1). 
Bærekraftsmålene for biosfæren (6, 13, 14 og 15) må komme godt nok frem. Vi ønsker at det 
kommer tydelige fram at naturhensyn alltid må legges til grunn for alt som forvaltes av kommunen. 

 

Figur 1 The SDGs wedding cake.  Credit: Azote for Stockholm Resilience Centre, Stockholm University CC BY-ND 3.0. 

Illustrasjonen beskriver hvordan økonomi og samfunn er en del av biosfæren, og hvordan alt hører 
sammen2.  

 

Arealstrategi og arealdisponering  
I forslaget til kommunedelplan for Vegglifjell viser Rollag kommune til arealregnskap med en tabell 
over arealbruk. Vi mener denne tabellen sier lite om konkret arealbruk i kommunen, og ber 
kommunen lage et mer oversiktlig og beskrivende arealregnskap.  

Kommunenes arealplanlegging er den mest avgjørende faktoren for å ivareta naturverdier, friluftsliv, 
kulturmiljø og landskap. Det hviler derfor et stort ansvar på kommunenes politikere og 
administrasjoner for å ivareta naturen og muligheten for å bruke denne.  

 

2 The SDGs wedding cake - Stockholm Resilience Centre 

https://www.stockholmresilience.org/research/research-news/2016-06-14-the-sdgs-wedding-cake.html
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Hensynet til naturen må gjenspeiles i arealbruken. Vi ønsker at kommunen har en arealbruk som 
ivaretar naturområder og naturmangfoldet, både for bruk og vern av naturen. For å nå dette målet 
anbefaler vi kommunen å kartlegge naturmangfold. Da får kommunen kartlagt status, utfordringer og 
områder som mangler kartlegging, noe som vil gi kommunen et godt grunnlag for å ivareta sine 
forpliktelser etter naturmangfoldloven.  

 

Hyttebygging 
Planforslaget avsetter ca. 510 daa til ny fremtidig fritidsbebyggelse og ca. 130 daa til arealer avsatt til 
framtidig kombinert bebyggelse og anlegg. Samtidig inneholder planforslaget tilbakeføring av ca. 175 
daa fra fritidsbolig til LNFR rundt seterområdene. I tillegg er det avsatt hensynssoner rundt 
seterområdene og andre kulturminner som utgjør ca. 1 100 daa.  

Vi mener det er bra at planforslaget prøver å begrense nedbyggingen av natur. Vi stiller allikevel 
spørsmål ved behovet for mer hyttebygging i en tid der nedbygging av natur er vår tids største 
utfordring, og årsak til verdens 6. masseutryddelse.  

Bit-for-bit nedbygging av natur er den største trusselen mot natur og biologisk mangfold. Vi ber 
Rollag kommune derfor stoppe videre hytteutbygging, og la natur- og biologisk mangfold 
prioriteres foran utvidede hyttefelt som kun er til glede for noen få, men som ødelegger for mye 
og mange.  

Vi ser også av tilbakemeldingene fra allerede eksisterende hytteeiere i området, at de ikke 
ønsker flere hyttefelt i sine tur- og rekreasjonsområder. Vi ber Rollag kommune ta hensyn til hva 
beboere og allerede eksisterende hytteeiere i området ønsker for sitt friluftsområde, og ikke 
bygge i eksisterende tråkk og stier.  

Det er også diskuterbart hvor mye kommunen også tjener på hyttebygging og på hytteturismen. 
Det store spørsmålet er allikevel hvilken pris vi alle betaler for videre, unødvendig, nedbygging 
av natur.  

Myr  
 

4. desember 2023 sendte Miljødirektoratet ut en pressemelding der de foreslår et forbud mot 
nedbygging av myr for å redusere klimagassutslippene og ivareta truede arter3.  

Forbudet Miljødirektoratet foreslår vil gjelde all myr i Norge, uavhengig av torvdybde og høydelag. 
Dette tilsvarer i underkant av 30 000 km2, det vil si omtrent 9 prosent av arealet i Norge. 

– I vårt forslag vil det kun være mulig å gi tillatelse til bygging i myr hvis tiltaket er helt nødvendig av 
hensyn til vesentlige samfunnsinteresser, slik som bygging av samfunnskritisk infrastruktur, eller i 
andre særlige tilfeller når det er nødvendig for regional eller viktig lokal infrastruktur. Nødvendig 
vedlikehold rammes ikke av forbudet, sier miljødirektør Hambro i pressemeldingen.  

I pressemeldingen står det videre at «En del tiltak som for eksempel fritidsbebyggelse på myr vil 
trolig ikke bli gjennomført på grunn av et slikt forbud, og noen tiltak vil kunne bli flyttet til områder 

 

3 Foreslår forbud mot nedbygging av myr | Miljødirektoratet (ntb.no) 

https://kommunikasjon.ntb.no/pressemelding/18027791/foreslar-forbud-mot-nedbygging-av-myr?publisherId=17847187&lang=no
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som allerede er nedbygd. Men det kan også føre til økt press på andre naturtyper. Kommunene må 
fortsatt vurdere konsekvensene for natur og klima når de regulerer arealer. 

Både utbyggere, grunneiere og kommuner som ønsker å bygge på myrarealer vil få begrensninger i 
sin arealbruk og må enten redusere utbygging eller finne andre egnede arealer for ønsket utbygging. 

– For at forbudet reelt sett skal redusere nedbygging av myr, slik hensikten jo er i Stortingets 
anmodningsvedtak, har vi foreslått et strengt regelverk. Forslaget vil få konsekvenser for flere aktører 
som får begrenset frihet i arealbruken. Vår vurdering er likevel at dette lovendringsforslaget er et 
viktig skritt for å nå Norges internasjonale forpliktelser både i natur og klima-avtalen , sier Hambro».  

Rollag kommune må planlegge etter et varslet forbud mot bygging i myr.  

Ifølge planbeskrivelsen er det utarbeidet et temakart som viser registrerte myrområder. Ved 
regulering skal myrområdene kartlegges nærmere, og åpne myrer skal som hovedregel bevares.  

Vi mener det er svært bra at arealer avsatt til ny bebyggelse i all hovedsak er lagt utenom 
myrområder, ifølge kommunen.  

Vi stiller allikevel spørsmål til om dette stemmer, i og med at planområdet omfatter i all hovedsak 
skog, myr og fjellområder.  

 

Rødlistede arter  
 

Kommunen har plikt �l å sørge for at kunnskapsgrunnlaget er i overensstemmelse med 
Naturmangfoldloven §8-12.  
 
I planområdet er det mye �ellskog og gammelskog med rødlistearter av lav, planter og fugl. 
 
Vi mener hele området bør kartlegges for å ivareta biologisk mangfold. Kartleggingsgrunnlagene 
Naturbase og Artsdatabanken fordrer at noen har vært i området og gjort registreringer.  
 
Buskerud botaniske forening melder om flere ulike rødlistede arter i området, av både planter, lav og 
dyreliv.  
 

Til slutt,  
 
Kommunen skriver at «Dersom bosetningen og næringslivet skal kunne opprettholdes i kommunen, 

må det være rom for utvikling på Vegglifjell.  

Vi støtter Rollag kommune i sitt mål om å opprettholde boattraktiviteten og næringsmuligheter i 
kommunen. Vi mener allikevel at kommunen må tenke nytt på hvordan dette skal oppnås i et mer 
klimavennlig og bærekraftig perspektiv, og at mer hyttebygging på Vegglifjell ikke er den rette veien å 
gå.  
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Vennlig hilsen 

Forum for natur og friluftsliv Buskerud 
 

 

_____________________________ 

Kaja Høgås 
Koordinator 
FNF Buskerud 
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